[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

     30 января 2026 г.                                                                                                № 3
хутор Галицын

О внесении изменений в решение Совета Кировского
 сельского поселения Славянского района от 05 марта 2015 года № 6
 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении  Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 10.10.2025 № 5413-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 05 марта 2015 года № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 8 главы 2 приложения к решению после слова «далее» дополнить словом «также»;

2) абзац 2 пункта 3 статьи 8 главы 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Первый классный чин присваивается муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципального служащего. При этом учитываются классный чин федеральной государственной гражданской службы, классный чин государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, классный чин муниципального служащего в субъекте Российской Федерации, воинское или специальное звание, классный чин юстиции, классный чин прокурорского работника, присвоенные муниципальному служащему на прежнем месте службы.»;

3) в пункте 6.1 статьи 8 главы 2 приложения к решению слова «, то не ранее чем через три месяца после назначения» заменить словами « - при назначении»;

4) в пункте 2 статьи 19 главы 4 приложения к решению слова «муниципальной службы» заменить словами «муниципального служащего»;
5) в пункте 1 статьи 23 главы 5 приложения к решению слова «классным чином муниципальной службы» заменить словами «классным чином муниципального служащего»;

6) в статье 25 главы 5 приложения к решению в наименовании слово «Гарантии» заменить словами «Основные гарантии»;

7) пункт 4 статьи 25 главы 5 приложения к решению признать утратившим силу;

8) приложение к решению дополнить статьей 26.1 следующего содержания:

«Статья 26.1. Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему в Краснодарском крае

1. Муниципальным служащим при определенных условиях, предусмотренных федеральным законодательством, законом Краснодарского края от 08.06.2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», уставом муниципального образования, может предоставляться право на единовременную субсидию на приобретение жилого помещения один раз за весь период муниципальной службы в порядке и на условиях, устанавливаемых муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

2. Уставом муниципального образования и законами Краснодарского края муниципальным служащим могут быть предоставлены иные дополнительные гарантии.

3. Расходы, связанные с предоставлением гарантий, предусмотренных настоящей статьей, осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Общему отделу администрации Кировского сельского поселения Славянского района (Белик) обнародовать данное постановление путем опубликования его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в сетевом издании администрации Кировского сельского поселения Славянского района3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
  3. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава
Кировского сельского поселения

Славянского района                                                                             Е.Н.Капуста